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Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L - AISI 321
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Tipi i Lidhjës	 Me Flanxhë, Me Fund të Salduar, Me Filetë
Materiali i Fitingut	 Karbon Çelik St. 37.2 / Çelik i Pandryshkshëm (Opcional)

* Ju lutemi na kontaktoni për gjatësinë e tubave dhe lidhjeve/fitingut

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde dhe me brinjë të hapura
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L 
	 AISI 304 ose AISI 321 në dispozicion sipas kërkesës
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Diametri Nominal	 DN6 - DN300
Norma	 EN ISO 10380

TUBA INDUSTRIALE► TUBAT ME DHE PA-THURRJE, PA FITING

TUBA PËR GAS► EN 14800 (GAS NATYRAL DHE LPG)

TUBA INDUSTRIALE► TUBAT ME DHE PA-THURRJE, ME FITING

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Mbuloja	 PVC transparente për mbrojtjen nga
	 goditjet dhe ndikimet e tjera agresive.
Intern	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Norma	 EN 14800:2007

TUBA INDUSTRIALE► TUBA ME THURRJE ME FILETË

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Materiali i Fitingut	 Lidhjet e filetuara në hekurin e butë
	 Flanxhet  Karbon Çelik St. 37.2 (Çelik i Pandryshkshëm opcional)
Tipi i Lidhjës	 Me filetë të jashtme (Mashkull) Lidhje me Nipëll
	 Fllanxha fikse dhe lëvizëse

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitingut	 Skajet e Filetuara
Materiali i Fitingut	 Karbon Çelik St 37.2 EN ISO 10226
Mbuloja	 Shirit speciale polietileni

TUBA PËR GAS► SERVICE-FLEX, TUBI KRYESOR NËNTOKSOR PËR LIDHJE ME GAS

TUBA PËR GAS► INDOOR-FLEX, TUBI KRYESOR SHTËPIAK PËR LIDHJE ME GAS EN 15266

SYSTEM ELEMENTS
Tipi i Lidhjës	 - Kes-tak ► me vulosës (diktung) & gjysmë unaze
	 - Push-fit ► pa vulosës (diktung)  & me fole metalike

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
	 EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Mbuloja	 Mbulesë e butë PVC me të verdhë

TUBA METALIKE FLEKSIBILE

Produktet AYVAZ i nënshtrohen ndryshimeve teknike dhe devijimeve që vijnë nga procesi i prodhimit.
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Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Femër-Mashkull, Female-Female
Materiali i Fitingut	 Nipël nga Karbon Çeliku i veshur me Nikël St. 37.2 EN ISO 7/1
	 Dado nga Karbon Çeliku i veshur me Nikël  St. 37.2 EN ISO 228/1
Mbuloja	 Mbulesa poliolefini në të verdhë ose pa mbulesë

Tipi i Tubit	 Semi Tuba metalike të brinjëzuara dhe me brinjë 
të gjysmë të hapura EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Femër-Mashkull, Femër- Femër
Materiali i Fitingut	 Dado nga mesingu i veshur me nikël EN ISO 228/1
	 Nipël Çelik i Pandryshkshëm EN ISO 7/1
Mbuloja	 Mbulesa poliolefini në të verdhë ose pa mbulesë
Vulosës (diktung)	 NBR / Aluminium
Të tjera	 Trajtimi me nxehtësi

TUBA PËR GAS► EKO MIG-GAS – GJYSMË ZGJËRUES

TUBA PËR GAS► DILATATION HOSE, TUBA METALIKE FLEKSIBILE PËR DILATIMPOINTS

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde EN ISO 10380 
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Fund i Salduar
Materiali i Fitingut	 NiCr Coated Carbon Steel St. 37.2
Mbuloja	 Mbulesa poliolefini në të verdhë ose pa mbulesë

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara dhe me brinjë të gjysmë të hapura EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Tubi i jashtëm me filetë EN ISO 7/1
Materiali i Fitingut	 Karbon Çelik i veshur me CrNi St. 37.2/ Çelik i Pandryshkshëm
Mbuloja	 Mbulesa poliolefini në të verdhë ose pa mbulesë

Standard/ Tuba metalike të brinjëzuara zgjatëse, me brinjë të mbyllura
Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Femër-Mashkull, Femër- Femër
Mashkull (EN ISO 7/1) dhe pjesët e mbrendshme
Karbon Çelik i veshur me CrNi St. 37.2
Dado nga Mesingu / Karbon Çelik St. 37.2 EN ISO 228/1
Mbulesa poliolefini në të verdhë ose pa mbulesë

	 PRS 6/E
Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L / AISI 321
Tipi i Fitinguts	 Femër-Mashkull, Mashkull- Mashkull
Materiali i Fitingut	 Fileta Mashkull nga Karbon Çeliku
	 St. 37.2 pipe EN 10226
	 St. 37.2 tubi EN 10226
Mbuloja	 Mbulojaless

TUBA PËR GAS► BURN-FLEX, TUBA METALIKE FLEKSIBILE PËR BRENERËT ME GASBURNERS

TUBA PËR GAS► MIG-GAS – ZGJATJE E PLOTË (UNI 11353)
Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara dhe me brinjë të gjysmë të hapura EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Femër-Mashkull, Femër- Femër
Materiali i Fitingut	 Dado nga Çelik i Pandryshkshëm 304/303 EN ISO 228/1 (Mesing Ms58 Opcional)
	 Nipple in Çelik i Pandryshkshëm AISI 304/303 EN ISO 7/1
Mbuloja	 Mbulesa poliolefini në të verdhë ose pa mbulesë
Vulosës (diktung)	 NBR / Aluminium
Të tjera	 Trajtimi me nxehtësi
Norma	 UNI 11353

TUBA METALIKE FLEKSIBILE

Produktet AYVAZ i nënshtrohen ndryshimeve teknike dhe devijimeve që vijnë nga procesi i prodhimit.

TUBA PËR GAS► EKO-FLEX, TUBA METALIKE FLEKSIBILE PËR STUFA DHE FURRA

TUBA PËR GAS► COUNTER-FLEX, TUBA METALIKE FLEKSIBILE PËR NJEHSORËT ME GAS
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Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304 (Braiding is optional)
Materiali i Fitingut	 Carbon Steel St. 37.2/Çelik i Pandryshkshëm
Tipi i Fitingut	 Femër-Mashkull
Materiali Izolues	 Izolim special me bazë gome (9-13 mm)
	 Cryogel X201 (Aspen Aerogels) (5-10 mm)

TUBA HVAC► TUBA METALIKE FLEKSIBILE PËR FAN-COIL 

Tipi i Tubit	 Standard or open pitch corrugated metal hose EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Thurrur	 Separable Polyamide braiding or non braided	
Kablloja e Senzorit	 Kabloja prej Silikoni
Materiali Izolues	 EPDM, Izolim në bazë gome
Trashësia e Izolimit	 9mm/13mm/19mm

Tipi i Tubit	 Closed pitch corrugated highly flexible metal hose EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Fitingut	 MS 58 Mesing
Tipi i Fitinguts	 Femër- Femër, Mashkull -Mashkull, Fund i Salduar,
	 Lidhja me Shtytje, Me Presë

NEW

Nano-Insulated

TUBA SOLARE► EZ-FLEX, TUBA TË IZOLUARA SOLARE (2në1 dhe 1në1)

Tipi i Tubit	 Standard or open pitch corrugated metal hose EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Foil Material	 Separable Polyamide
Kablloja e Senzorit	 Kabloja prej Silikoni
Materiali Izolues	 EPDM, Izolim në bazë gome
Trashësia e Izolimit	 9mm/13mm/19mm

TUBA SOLARE► NANO-FLEX, TUBA TË IZOLUARA SOLARE (2në1 dhe 1në1)

Tipi i Tubit	 Standard or open pitch corrugated metal hose EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Mbuloja	 Separable UV resistant Mbuloja
Mbuloja Color	 E zezë, e bardhë, e kuqe, gri
Kablloja e Senzorit	 Kabloja prej Silikoni
Materiali Izolues	 Pyrogel XT aerogel
Trashësia e Izolimit	 5mm

FF-Panflex
Press Type

PP-Panflex

TUBA SOLARE► PAN-FLEX, LIDHËSET FLEKSIBILE PËR PANO SOLARE

Conveying Hose	 Galvanised steel Strip-wound hose with interlock profile 
Mbuloja	 Rubber Mbuloja in black
Materiali i Fitingut	 Mesing MS58
Norma	 BS669/1
Connection	 Threaded (1/2”x3/8”), Bayonette (1/2”x1/2”)

TUBA PËR GAS►COOKER-FLEX (NATURAL GAS) BS669/1

Produktet AYVAZ i nënshtrohen ndryshimeve teknike dhe devijimeve që vijnë nga procesi i prodhimit.

TUBA SOLARE► EZ-FLEX, TUBA TË IZOLUARA SOLARE (2në1 dhe 1në1)
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TUBA METALIKE FLEKSIBILE

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L / AISI 304
Tipi i Fitinguts	 Dado-Dado (Në dispozicion adapteri mashkull)
Materiali i Fitingut	 Dado prej Mesingu EN ISO 228/1
Mbuloja	 Non-Mbulojaed
Vulosës (diktung)	 Klingerit

TUBA HVAC► AQUAFLEX – PLOTËSISHT TË ZGJËRUAR (MIG SU)

TUBA HVAC► SU-FLEX, TUBAT LIDHËSE PER UJË

TUBA HVAC► KES-TAK, SELF ASSEMBLY KIT FOR WATER CONNECTION

TUBA HVAC► KES-TAK, SET PËR MONTIM

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara dhe me brinjë të gjysmë të hapura EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Femër-Femër, Femër-Mashkull
Materiali i Fitingut	 Nipël Çelik i Pandryshkshëm EN ISO 7/1
	 Dado prej Mesingu Ms58, EN ISO 228/1
	 Pjesët e brendshme nga Çeliku i Pandryshkshëm
Mbuloja	 Mbulesa poliolefini në të verdhë ose pa mbulesë
Norma	 UNI 7129

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
	 EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Adapteri mashkull montues
	 and nuts available
Materiali i Fitingut	 Dado nga Mesingu i veshur me Nikël dhe
	 adapteri mashkull
	 Siguresa C nga çeliku i pandryshkshëm
	 AISI 304
Vulosës (diktung)	 Klingerit pa Azbest
Operating Temp	 Max.150 °C

KES-TAK BOX COMPONENTS

Dado	 10 pcs
Siguresa	 10 pcs
Vulosësi/Diktung	 10 pcs
Koka për Shtypje	 1 pcs
Tubë metalike fleksibile

KES-TAK BAG KOMPONENTET
Kes-tak Pistoni
Kestak kokë pistoni në dy madhësi të ndryshme
Prerësi  
Seti i fitingut në dy madhësi të ndryshme

KES-TAK FITTINGS SIZES (IN THE BAG)
1/2” - 3/4”
1/2” - 1”
3/4” - 1”

1. Measuring and
cutting the hose

2. Slide the nut over
the hose

4. Fit the clamping
washer

3. Press the piston 5. Insert the gasket

TUBA HVAC► ABSORBUESIT E VIBRIMIT
Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Materiali I Lidhjës	 Bakër
Tipi i Fitinguts	 Fund i Salduar

Produktet AYVAZ i nënshtrohen ndryshimeve teknike dhe devijimeve që vijnë nga procesi i prodhimit.

TUBA SOLARE► BOILER-FLEX, TUBA PËR SERPENTINA TË BOJLERIT SOLAR

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
	 Open pitch corrugated metal hose EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Fitingut	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316
Tipi i Fitinguts	 Tub i filetuar i brendshëm dhe i jashtëm

Sipas nevojave tuaja fitingu dhe materiali personalizohen.
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TUBA HVAC► COMBI SETI PËR LIDHJE

Tipi i Tubit	 Closed pitch corrugated extensible metal hose
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitinguts	 Femër-Mashkull
Materiali i Fitingut	 Mashkulli dhe pjesët e brendshme nga Çeliku i Pandryshkshëm
	 Dado prej Çelikut të Pandryshkshëm / Mesing
Mbuloja	 Mig-Gas mbulesa poliolefini në të verdhë 
	 Mig-Su pa mbulesë
Vulosës (diktung)	 Klingerit / Aluminium

TUBAT MBROJTËSE► EX-PROOF MBULOJË MBROJTËSE PËR KABLLO

Exproof mbrojtja siguron kablot nga shkëdija ose ndonjë shkurtlidhje që mund të 
ndodh mbrenda tubit flexibil. 

DN 8 (1/4”) 
DN 10 (3/8”) 
DN12 (1/2”) 
DN 16 (3/4”) 
DN 20 (5/8”) 
DN25 (1”) 

DN 32 (11/4”) 
DN 40 (11/2”) 
DN 50 (2”) 
DN 65(21/2”) 
DN 80 (3”) 
DN 100(4”)

Diameteri Nominal 

Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde EN ISO 10380
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Tipi i Fitingut	 Mashkull-Femër
Materiali i Fitingut	 Nipëll nga Çeliku i Pandryshkshëm M10x1
	 Dado nga Mesingu i veshur me Ni EN ISO 228/1
	 Pjesët e mbrendshme nga Çeliku i Pandryshkshëm
	 Kes-tak Lidhja Femër
Mbuloja 	 Zakonisht pa mbulojë, poliolefin mbulesa
	 në ngjyra të personalizuara është opsionale
Vulosës (diktung)	 Klingerit ose NBR

TUBA HVAC► MIX-FLEX, TUBA METALIKE FLEKSIBILE LIDHËSE MIX

TUBA PËR MBROJTJE NGA ZJARRI► TUBAT LIDHËSE ME SPËRKATËS (SPRINKLER)

Aprovuar nga FM, VdS, UL Type
Tipi i Tubit	 Tuba metalike të brinjëzuara standarde
Materiali i Tubit	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Tipi i Fitingut	 Mashkull-Tub i mbrendshëm i filetuar
Materiali i Fitingut	 Karbon Çelik St. 37.2/ Çelik i Pandryshkshëm
Rreezja e Lakimit Min.	 200mm

Materiali	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 316L
Materiali i Thurrur	 Çelik i Pandryshkshëm AISI 304
Fitingu	 Karbon Çelik – Çelik i Pandryshkshëm
Certifikata	 IEP 13 ATEX 0184U
Aplikimi	 II 2 G Ex-e II C/Gb;I M2
	 II 2 G Ex-tb II C/Db;
Hapsira 	 Zona 1 &2; 21 & 22
Klasa e mbrojtjës	 IP66/67
Temperatura	 Ta (-20;+80) °C
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Ayvaz Gulf
Dubai/U.A.E
Tel: +971 563550822 

+971 501306871
mideast@ayvaz.com 

Ayvaz China 
Ningbo/China
Tel: +86 152 5830 7361 
msahin@ayvaz.com

Ayvaz Kazakhstan LLP 
Almaty/Kazakhstan
Tel: +7 (727) 327 97 57 
info_kz@ayvaz.com 

Ayvaz N
Isperih/Bulgaria
Tel: +359 8431 27 32 
o  ffi ce@ayvaz-n.eu

Ayvaz Serbia
Belgrade/Serbia
Tel: +381 61 658 70 52
yakbiyik@ayvaz.com

Ayvaz Vietnam
HCMC/Vietnam
ggursoy@ayvaz.com 
Tel: +84 89 8508345

Cona
Caserta/Italy
Tel: +39 0823 187 3988
rmolaro@ayvaz.com 

Ayvaz Germany
Viernheim/Germany
Tel: +49 62046014399
germany@ayvaz.com 

Ayvaz Ukraine
Kiev/Ukraine 
Tel: +380 44 390 57 57  
info@ayvaz.com.ua 

Tricorr
Warsaw/Poland
Tel: +48-32-783-295-1 
tricorr@tricorr.eu

Ayvaz Azerbaijan 
Baku/Azerbaijan 
Tel: +99 (455) 579-84-32 
ahayatov@ayvaz.com

Ayvaz Egypt
Cairo/Egypt 
Tel: +20 122 819 78 29 
andrew.eid@ayvaz.com

Ayvaz Americas
Rhode Island/USA
Tel: +1 401 737 8380 
americas@ayvaz.com 


